
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 06. 04. 2016 
  

 

 

Dne 06. 04. 2016 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

 Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

 Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.35 hodin 

 Přítomni: Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, 

Ing. Jiří Rezek 

 

Omluveni:   Věra Bartůňková, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht 

Neomluveni:   /  

 Hosté:   Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora 

    Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

             

 

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 24. 02. 2016 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 24. 02. 2016 

5. Počty zapsaných dětí do 1. tříd ZŠ podle stavu k 28. 02. 2016  

6. Atlas školství – žádost o příspěvek 

7. Převod zřizovatelských kompetencí k ZUŠ Antonína Dvořáka a DDM Karlovy Vary 

8. Různé, diskuze 

9. Návrh usnesení 

10. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 

 

 



2 

 

 

 

1.  Přivítání členů komise   

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 24. 02. 2016 

 

Zápis č. 2 / 2016 ze dne 24. 02. 2016 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro: Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc,  

Ing. Jiří Rezek 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 24. 02. 2016 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 24. 02. 

2016. Usnesení bylo splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

  

 

5.  Počty zapsaných dětí do 1. tříd ZŠ podle stavu k 28. 02. 2016  

 

Tajemnice komise Helena Volková předala členům komise přehled o počtech zapsaných dětí 

podle „Výkazu o zahájení povinné školní docházky v základních školách“ v Karlových Varech 

za období 2013 – 2016: 

 

 Počty zapsaných dětí v ZŠ k 28. 02. 2013  622 

 Počty zapsaných dětí v ZŠ k 28. 02. 2014  576 

  Počty zapsaných dětí v ZŠ k 28. 02. 2015  581 

 Počty zapsaných dětí v ZŠ k 28. 02. 2016  562 

  

V následné diskuzi se členové komise zabývali maximální kapacitou a aktuální obsazeností 

jednotlivých základních škol, jejichž zřizovatelem je Statutární město Karlovy Vary.  

 

 



3 

 

 

6.  Atlas školství – žádost o příspěvek 

 

Komise ŠVD posoudila žádost o partnerskou a finanční spoluúčast na projektu Atlas školství. 

Cílem projektu je poskytnout uživatelům (žákům 9. tříd základních škol) relevantní informace 

o nabídce středního školství v jednotlivých krajích České republiky. V současné době je 

realizován ve formě tištěné publikace a internetového portálu www.atlasskolstvi.cz. 

 

Projekt je primárně určen žákům 9. ročníků základních škol, jejich rodičům, výchovným 

poradcům a poradcům pro volbu povolání. Tištěné publikace jsou jednotlivě zpracovány pro 

všech 13 krajů České republiky a hlavní město Prahu. Atlasy školství jsou vydávány v počtu 

cca 85 000 kusů. Webový portál je internetovou verzí tištěných Atlasů školství. 

 

Projekt pro školní rok 2017/2018 je firma schopna v plném rozsahu zajistit pouze za 

předpokladu získání dodatečných finančních zdrojů. Vydavatel požaduje finanční příspěvek ve 

výši 10 572,- Kč plus DPH na zajištění výroby 881 ks publikací Atlasu školství Karlovarského 

kraje pro školní rok 2017/2018 a na jeho následnou distribuci žákům 9. tříd základních škol 

zřizovaných Statutárním městem Karlovy Vary.  

  

V následné diskuzi členové komise konstatovali, že v dnešní době jsou i jiné možnosti 

k získávání informací uvedených v publikaci Atlas školství, informace jsou navíc dostupné 

zdarma.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje Radě města Karlovy Vary finančně 

podpořit projekt Atlas školství pro školní rok 2017/2018. 

 

Hlasování:  

pro: nikdo 

proti: Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc,  

Ing. Jiří Rezek 

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

7.  Převod zřizovatelských kompetencí k ZUŠ Antonína Dvořáka a DDM Karlovy Vary 

 

Náměstek primátora Mgr. Jiří Klsák a vedoucí OKŠT Ing. Bc. František Škaryd podrobně 

seznámili členy komise se záměrem převodu zřizovatelských kompetencí k ZUŠ Antonína 

Dvořáka a DDM Karlovy Vary.   

 

Od roku 2004 byl v rámci naplňování Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje výchovně 

vzdělávací soustavy Karlovarského kraje postupně realizován tzv. převod zřizovatelských 

kompetencí k uměleckým školám a domům dětí a mládeže z Karlovarského kraje na města a 

obce. Za uvedené období se prozatím podařilo realizovat převod 6 příspěvkových organizací, z 

toho 4 vykonávajících činnost domů dětí a mládeže a 2 činnost základní umělecké školy. 

 

http://www.atlasskolstvi.cz/


4 

 

 

Zbývají 4 příspěvkové organizace na území okresu Karlovy Vary – 3 základní umělecké školy 

(Karlovy Vary, Bečov nad Teplou a Nová Role) a 1 dům dětí a mládeže (Karlovy Vary).   

 

Návrh na převod zřizovatelských kompetencí k příspěvkové organizaci Základní umělecká 

škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary a příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Karlovy 

Vary je výsledkem několikaletých jednání zástupců Karlovarského kraje a Statutárního města 

Karlovy Vary. Shody bylo dosaženo až na společném jednání rady kraje a rady města, které se 

uskutečnilo dne 01. 02. 2016.    

 

Převod bude realizován formou zrušení obou výše uvedených příspěvkových organizací 

zřizovaných krajem, s tím, že činnost ZUŠ bude dále vykonávat Základní škola a Základní 

umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, příspěvková organizace, a činnost DDM 

bude vykonávat nová příspěvková organizace, kterou město zřídí.  

 

Následně byla řešená problematika široce diskutována. V rámci diskuze zodpověděl přítomný 

náměstek primátora a vedoucí odboru konkrétní dotazy členů komise.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje Radě města Karlovy Vary „převod“ 

zřizovatelských kompetencí k ZUŠ Antonína Dvořáka Karlovy Vary a DDM Karlovy Vary 

z Karlovarského kraje na Statutární město Karlovy Vary.  

 

Současně Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje Radě města Karlovy Vary 

zohlednit tyto skutečnosti při stanovení finančních limitů výdajů rozpočtu roku 2017 a 

adekvátně navýšit rozpočtovou kapitolu školství o neinvestiční prostředky na provoz školských 

zařízení a dále o investiční prostředky na rekonstrukce budov škol.   

 

Hlasování:  

pro: Mgr. Jan Poula, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, Ing. Jiří Rezek 

proti: nikdo 

zdržel se: Mgr. Miroslav Peer  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8.  Různé, diskuze 

 

 Předseda komise Mgr. Jan Poula informoval členy komise o přípravě aktualizace Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Karlovy Vary, které se týkají též 

příspěvkových organizací mateřských a základních škol, a to v souvislosti se změnou 

zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

 Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o konání porady 

ředitelů mateřských a základních škol Karlovy Vary, která se uskuteční dne 28. 04. 2016 

od 11.00 hodin v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, V. patro. 

 



5 

 

 

 Dne 07. 06. 2016 od 10.00 hodin se v Becherově vile uskuteční slavnostní vyhlášení 

nejúspěšnějších žáků a pedagogických pracovníků z mateřských a základních škol.  

 

Komise ŠVD v souvislosti s vyhlašováním žáků a pedagogů pro letošní rok navrhuje na 

ocenění PaedDr. Jiřího Holečka. Jedná se o bývalého pedagoga a ředitele základní školy. 

Členové komise současně pověřili pana Zdeňka Slábu zpracováním medailonku 

vyhlašovaného Jiřího Holečka. 

  

Komise ŠVD doporučuje rozšířit oceňování v příštím školním roce o novou kategorii 

„učitelská legenda“. Návrhy zašlou ředitelé jednotlivých škol na odbor, poté Komise ŠVD 

ze zaslaných návrhů vybere vyhlašovaného pedagoga v této nové kategorii. 

 

 V rámci rozdělování dotací na podporu volnočasových aktivit v roce 2016 bylo navrženo a 

následně na jednání Rady města Karlovy Vary dne 29. 03. 2016 bylo schváleno poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 15 000,- Kč subjektu PROTEBE live o.s. na úhradu nákladů 

spojených s projektem „Hurá na design!“.  

 

Provedenou následnou kontrolou bylo zjištěno, že výše uvedený subjekt podal žádost o 

příspěvek také do dotačního titulu na podporu kulturních aktivit v roce 2016. Finanční 

podpora byla schválena na jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary dne 15. 03. 2016.  

 

Subjekt PROTEBE live o.s. podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary na stejný projekt „Hurá na design!“ do dvou dotačních titulů města. 

 

Dle platných Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

podává žadatel na jeden konkrétní projekt pouze jednu žádost o poskytnutí dotace.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje Radě města Karlovy Vary revokovat své 

usnesení ze dne 29. 03. 2016 v části týkající se poskytnutí neinvestiční dotace subjektu 

PROTEBE live o.s. na podporu projektu „Hurá na design!“. 

  

Hlasování:  

pro: Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc,  

Ing. Jiří Rezek 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Termín příštího jednání komise se bude konat dne 08. 06. 2016 od 15.00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 1. patře.  

 

 

 

 

 

Dne: 07. 04. 2016 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    _____________________ 

               

          

 

            _____________________ 

             Mgr. Jan Poula 

             předseda komise 


